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36 202 Wijziging van enkele belastingwetten en enige 
andere wetten (Belastingplan 2023) 

Nr. 30 GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID ALKAYA TER 
VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 5 
Ontvangen 31 oktober 2022 

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor: 

I

In artikel I wordt voor het eerste onderdeel een onderdeel ingevoegd, 
luidende: 

 0A

Artikel 2.6 vervalt. 

II

Artikel IX, onderdeel H, wordt als volgt gewijzigd: 

1. Na het eerste onderdeel wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 
1a. Het tweede lid, onderdeel e, vervalt onder verlettering van de 

onderdelen f tot en met k tot e tot en met j. 

2. Na het tweede onderdeel wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 
2a. In het zevende lid wordt «onderdelen a en k» vervangen door 

«onderdelen a en j». 

3. Het derde onderdeel komt te luiden: 
3. Het achtste en negende lid vervallen, onder vernummering van het 

tiende tot en met het zestiende lid tot het achtste tot en met het veertiende 
lid. 

4. Er worden twee onderdelen toegevoegd, luidende: 
4. In het achtste en negende lid (nieuw) wordt «onderdeel g» telkens 

vervangen door «onderdeel f». 
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5. In het tiende en elfde lid (nieuw) wordt «onderdeel k» telkens 
vervangen door «onderdeel j». 

III

In artikel X, onderdeel C, vervallen het derde en vierde onderdeel. 

IV

Artikel XIII vervalt. 

V

Artikel XXI, onderdeel A, komt te luiden: 

 A

Tabel I wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel b vervalt in post 9 «, openbaar vervoer». 

2. Aan de algemene aantekening wordt een zin toegevoegd, luidende: 
Tot tabel I behoort voorts niet distikstofmonoxide, met uitzondering van 

distikstofmonoxide waarop tabel I, onderdeel a, onder 6, van toepassing 
is. 

VI

Artikel XXI, onderdeel B, onderdeel 2, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de aanhef wordt »wordt» vervangen door « worden» en wordt 
«een post» vervangen door «twee posten». 

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van het voorgestelde 
zevende onderdeel door een puntkomma wordt een onderdeel toege-
voegd, luidende: 

8. het vervoer van personen per openbaar vervoer als bedoeld in 
artikel 1 van de Wet personenvervoer 2000. 

Toelichting  

Dit amendement regelt dat de BTW voor personenvervoer per openbaar 
vervoer op nihil wordt gezet. De dekking hiervoor wordt gevonden in het 
afschaffen van de gerichte vrijstelling voor extraterritoriale kosten en de 
30%-regeling. 

Alkaya
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